especializada de engenharia para Reforma e Urbanização da Quadra Poliesportiva da Escola
Municipal Maria Madalena Pontes Rodrigues localizada no Distrito de Ibiranga do
Município de Itambé/PE, conforme especificações e condições indicadas no Projeto básico
e Anexos. Valor estimado da contratação é o valor de R$ 543.796,82 (Quinhentos e
quarenta e três mil setecentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos).
Recebimento das propostas e documentos no dia 14 de janeiro de 2026 a partir das
17:00hrs, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas dia 30 de
janeiro de 2026 a partir das 9:15hs, quando encerra o recebimento dos documentos e

[...]

edital e anexos no LICITANET e outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço
da sessão de abertura ou através do Fone: (81) 3678-1179, e/ou através do e-mail:
cplrioformoso2021@gmail.com no horário das 08:00hs às 13:00hs, de segunda a sexta
feira. Valor Global R$213.641,76 (duzentos e treze mil, seiscentos e quarenta e um reais e
setenta e seis centavos).

Rio Formoso, 15 de janeiro de 2025.
ROBÉRIO MELO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAIRÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2026

PROCESSO Nº 2/2026
Objeto Nat: Serviço. Objeto Descr:

[...]

Habitacionais no Bairro Vale Verde, na sede do Município de Sairé/PE, a ser custeada
através de repasse federal do Ministério da Cidadania originados do PROPOSTA NOVO PAC
- 56000006209/2024- TERMO DE COMPROMISSO Nº 974604/2024/MCIDADES/CAIXA.
VALOR MAXIMO: R$ 3.507.407,82 (três milhões quinhentos e sete mil, quatrocentos e sete
reais e oitenta e dois centavos). Recebimento de Propostas até o dia: 02/02/2026 às
08h00min (horário de Brasília). Início da Sessão de Disputa, será dia: 02/02/2026 às
09h00min (horário de Brasília), às 09h00min (horário de Brasília) e posteriormente a

[...]

licitanet.com.br, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada no fornecimento de Fardamento e Materiais Escolares destinados
aos alunos das oito unidades de ensino do Fundo Municipal de Educação do Município de
Santa Cruz da Baixa Verde - PE. Valor máximo aceitável R$ 563.074,60 (quinhentos e
sessenta e três mil setenta e quatro reais e sessenta centavos). Terá início a sessão pública
no dia 29.01.2026, às 09:00 horas - contato: fone/fax: 87 - 98181. 3372,
licitasantacruz@gmail.com.

Santa Cruz da Baixa Verde-PE, 15 de janeiro de 2026
INÁCIO RAMOS NETO

Pregoeiro